
COMUNE DI LARINO
Provincia di Campobasso

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
UFFICIO DI PIANO

NR.  747 del 16-08-2017del Registro Generale

Nr. 119 del 16-08-2017 del Registro Settoriale

OGGETTO: PIANO SOCIALE DI ZONA 2016/2018 - AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON
DETERMINAZIONE DELL'UFFICIO DI PIANO N. 642 DEL 13.07.2017 PER
L'INDIVIDUAZINE DEI DESTINATARI DEI TIROCINI DI INCLUSIONE SOCIALE
A VALERE SUL POR FESR-FSE MOLISE 2014/2020 AZIONE 7.1.1 DI CUI
ALLA DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL 1° DIPARTIMENTO N. 39
DEL 29.06.2017 BURM N. 32 DEL 4.07.2017 - DIFFERIMENTO TERMINE DI
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE AL 7 SETTEMBRE 2017.

Il Responsabile Amministrativo dell’Ufficio di Piano
VISTI:

gli artt.107, 109 e 110, comma 2°, 183 e 184 del T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo 18 agosto-
2000, N. 267;
la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  amministrativo e di diritto di-
accesso ai documenti amministrativi”;
il vigente Statuto Comunale;-
la L. 320/00;-
il PDCM 30 marzo 2001;-
la L.R. 13/14 e relativo Regolamento di Attuazione n.1/15-
il nuovo Piano Sociale di Zona 2016-2018, approvato a norma di legge dai Sindaci dei Comuni dell’ATS di-
Larino mediante la sottoscrizione dell’apposito Accordo di Programma, avvenuta in data 11.02.2016;
la D.G.R. n. 258 del 10.06.2016, divenuta esecutiva il 27.06.2016, con la quale la Regione Molise ha-
approvato il suddetto Piano di Zona 2016-2018, stabilendone l'attuazione a far data dal 1̂luglio 2016;
la Deliberazione C.S. n. 21 del 30.08.2016 con la quale è stata approvata la rimodulazione del suddetto-
Piano Sociale di Zona 2016-2018;

DATO ATTO:
che  il Comitato dei Sindaci ha individuato nello strumento della Convenzione, di cui all’art. 30 del D.Lgs.-
267/00, la forma giuridica di gestione per  l’esercizio in forma associata delle funzioni amministrative del
Piano di Zona 2016-2018 e di tutti i servizi di competenza dell’ATS di Larino;
che, in recepimento del suddetto Accordo di Programma, i Comuni aderenti all'ATS di Larino, hanno ,-
pertanto, sottoscritto apposita Convenzione per la gestione associata -  ex art. 30 del D.Lgs. 267/00 -
individuando il Comune di Larino quale Ente Capofila,  attribuendogli la piena responsabilità delle funzioni
amministrative e di gestione per l'attuazione del sistema integrato degli interventi e dei servizi socio-
assistenziali e socio-sanitari previsti nel Piano Sociale di Zona 2016-2018 e, in generale, di tutti servizi di



competenza dell’Ambito, compresa la gestione delle risorse economiche, secondo gli indirizzi e in
conformità delle disposizioni del Comitato dei Sindaci;
che il Comune di Larino esercita le funzioni di capofila per il tramite esecutivo dell’Ufficio di Piano;-
che la sottoscritta con Decreto Sindacale n. 14 del 5.09.2016 è stata nominata, in esecuzione del Piano-
Sociale di Zona 2016-2018, Responsabile Amministrativo dell'Ufficio di Piano;

VISTA la Determinazione del Direttore del 1°Dipartimento della Giunta Regionale n. 39 del 29.06.2017, pubblicata
sul BURM n. 32 del 4.07.2017 con la quale è stato approvato l'Avviso Pubblico rivolto agli Ambiti Sociali per la
presentazione di progetti per il finanziamento di tirocini di orientamento, formazione e
inserimento/reinserimento finalizzati all'inclusione sociale, all'autonomia delle persone e alla riabilitazione a
valere sul POR FESR-FSE Molise 2014/2020 - Azione 7.1.1;
DATO ATTO che:
il suddetto Avviso rimette agli ATS il compito di individuare i soggetti destinatari dei tirocini previo-
espletamento di apposita procedura ad evidenza pubblica, da indire nel termine di dieci giorni dalla data di
pubblicazione del ridetto Avviso regionale sul BURM;
con propria Determinazione n. 642 del 13.07.2017 è stato approvato e indetto l'Avviso Pubblico per-
l'individuazione dei  destinatari dei tirocini di inclusione sociale di cui sopra, fissando al 17 agosto 2017 ore
12:00 il termine ultimo per la presentazione delle domande da parte dei cittadini residenti interessati;
la Regione Molise con nota del RUP dr. Pietro Notarangelo del 14 agosto 2017 invita gli ATS a valutare-
l'opportunità di prorogare il termine per la presentazione delle candidature da parte dei potenziali
destinatari, al fine di consentire la massima partecipazione possibile;
la Regione Molise con Determinazione del Direttore del I Dipartimento n. 52 del 15.08.2017, avuto conto dei-
rallentamenti dell'azione amministrativa dovuti alla pausa estiva, ha differito al 18 ottobre 2017 il termine
ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione all'Avviso Pubblico rivolto agli ATS e inerente
l'Azione 7.1.1. del POR FESR-FSE 2014/2020 di cui alla succitata D.D.R. n. 39 del 29.06.2017, pubblicata sul
BURM n. 32 del 4.07.2017;

CONSIDERATO che il Comitato dei Sindaci dell'ATS di Larino ha manifestato per le vie brevi la necessità di differire
il termine per la presentazione delle domande di ammissione ai tirocini di inclusione da parte dei cittadini
interessati, posto che la pausa estiva ha in molti casi pregiudicato la possibilità alle persone interessate di
acquisire presso gi Uffici competenti tutta la documentazione necessaria (dall'ISEE al certificato di
disoccupazione/inoccupazione/non occupazione);
POSTO che la concessione di una proroga dei termini per la presentazione delle domande da parte dei cittadini
non compromette il rispetto della tempistica degli adempimenti gestionali a carico dell'ATS funzionali
all'ottenimento del finanziamento regionale, anche alla luce del suddetto differimento al 18 ottobre 2017, giusta
D.D.R. n. 52 del 15.08.2017;
RITENUTO, pertanto, di poter prorogare al 7 settembre 2017 ore 12:00 il termine ultimo per la presentazione
delle domande di ammissione ai tirocini di inclusione di cui al relativo Avviso Pubblico indetto con propria
Determinazione n. 642 del 13.07.2017;
VISTA, infine, l'esigenza a procedere

DETERMINA

di approvare le parti in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;
di differire e, per l'effetto, di fissare al 7 settembre 2017 ore 12:00 il termine ultimo per la presentazione2)
delle domande di ammissione ai tirocini di inclusione da parte dei cittadini residenti interessati di cui al
relativo Avviso Pubblico approvato e indetto con propria Determinazione n. 642 del 13.07.2017;
di modificare, per gli effetti del suddetto differimento, l'articolo 7 del suddetto Avviso Pubblico rubricato "3)
Modalità di presentazione della domanda" sostituendo il termine del 17 agosto 2017 ore 12:00 con quello
del 7 settembre 2017 ore 12:00;
di disporsi, per il tramite degli uffici di segretariato sociale, la massima diffusione sul territorio del4)
presente differimento.

Il Responsabile Amministrativo dell’Ufficio di Piano
f.to dr.ssa Eloisa  ARCANO

Determinazione Ufficio di Piano n.119 del 16-08-2017 COMUNE DI LARINO
Pag. 2



Determinazione Ufficio di Piano n.119 del 16-08-2017 COMUNE DI LARINO
Pag. 3



ALLEGATO ALLA Determinazione Ufficio di Piano N. 747 del  16-08-2017 (Reg. Gen.)

Oggetto: PIANO SOCIALE DI ZONA 2016/2018 - AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON
DETERMINAZIONE DELL'UFFICIO DI PIANO N. 642 DEL 13.07.2017 PER L'INDIVIDUAZINE
DEI DESTINATARI DEI TIROCINI DI INCLUSIONE SOCIALE A VALERE SUL POR FESR-
FSE MOLISE 2014/2020 AZIONE 7.1.1 DI CUI ALLA DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
DEL 1° DIPARTIMENTO N. 39 DEL 29.06.2017 BURM N. 32 DEL 4.07.2017 -
DIFFERIMENTO TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE AL 7 SETTEMBRE
2017.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on line (art.32, legge
18 giugno 2009, n.69) in data 16-08-2017 e vi rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi
fino al 31-08-2017 ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. 267/2000.

16-08-2017 Il Responsabile

F.to Dr. ARCANO ELOISA

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo in carta libera.

16-08-2017
Il Responsabile del Servizio

Determinazione Ufficio di Piano n.119 del 16-08-2017 COMUNE DI LARINO
Pag. 4


